portā turba multa comitante  
atq; intuente suscitatur: lazarus  
de monumento uocatus in tantū  
p̄lis innotuit. ut ob eoz qui u  
dere testimoniū plurimę dño  
turbe cū palmis occurrēt: &  
multi p̄t illum abirent exiu  
des. i credent in ihm. Quartū  
ū mortuū nuntiante disciplo  
dñs audiuit. s; quia q̄ p̄ eius ex  
citatione p̄carētur iui defu  
erant. dimitte inq; ut mortui  
sepeliant mortuos suos. id est  
mali malos noxijs laudib; gra  
uent. & quia n̄ adest iustus q̄  
corripiat i miscdia. oleū pec  
catoris unguet caput eoz.  
**Et egressus inde abiit in pat̄ā**  
**suam. & sequebant' illū disci**  
**puli sui. Et facto sabbato cepit**  
**i synagoga docē: & multi audi**  
**entes admirabant' in doctrina**  
**eius dicentes. Unde huic hec**  
**omnia. & que est sapientia q̄**  
**data ē illi: & uirtutes tales q̄**  
**p̄ manus eius efficiuntur.**  
**P**atriam ei' nazareth dicit.  
In qua erat nutritus. S; quan  
ta nazarenoz cecitas. q̄ eum

quē in uerbis factisq; ipsius si mēs  
 n̄ leua fuisset xp̄m cognoscē po-  
 terant. ob solam gen̄is noticiā  
 contempnūt. Sapienciā autē ad  
 doctrinā. uirtutes referūt ad sa-  
 nitates & miracula quę faciebat.  
 Quę sollerti ac pulchra distantia  
 memorat ap̄ls dicens. Iudei  
 signa petunt. & greci sapienciā  
 querūt. nos autē predicamus  
 xp̄m crucifixū iudeis quidem  
 scandalū. gentib; autē stultici-  
 am. ipsis uero uocatis iudeis &  
 grecis ap̄m dei uirtutē & dei  
 sapienciā. In qua nimirū sen-  
 tentia uirtutē ad signa retu-  
 lit p̄t̄ iudeos. sapienciā autē  
 ad doctrinā p̄t̄t̄ grecos. id est

**N**onne iste est faber. *S* gentes.  
 filius marie. frat̄ iacobi & iude  
 & ioseph & symonis. *H*onne &  
 sorores eius hic nobiscū sunt.  
*Et scandalizabant̄ in illo.*

**S**candalū & error iudeoz sa-  
 lus nr̄a est. & hereticoz cōdemp-  
 natio. In tantū enim cernebat  
 hominē ihm xp̄m. ut hunc fa-  
 brū & iuxta alium euglistam  
 fabri clamarent filiū. fratres

quoq; & sorores ei' secū esse testarē-  
 tur. qui tamen n̄ liberi ioseph  
 aut marie iuxta hereticos putā-  
 di. s; <sup>potius</sup> iuxta morē sacre sēpture  
 cognati ipsoz sunt intelligendi.  
 quom̄ abrahā & loth fr̄s appella-  
 tur. cū esset loth filius fratris  
 abrahę. Et multa habet huius-  
 modi. Non autē sine certa pui-  
 sione sacramti dñs incarnē ap-  
 parens. faber & filius fabri es-  
 timari ac dici uoluit. quoniam  
 eius etiā p̄ hoc se eius ante sēla  
 filiū esse docuit. qui fabricator  
 omniū in p̄ncipio creauit cę-  
 lum d̄s & terram. Nam si hu-  
 mana n̄ sunt op̄anda diui-  
 nis. typus tam̄ integer est.  
 quia pater xp̄i igni op̄atur &  
 sp̄u. Vnde & de ipso tanquā  
 fabri filio. p̄cursor suus ait.  
 Ipse uos baptizabit in sp̄u sc̄o  
 & igni. Qui in domo magna  
 hui' mundi diuersi generis  
 uasa fabricat. imo uasa ire  
 sui sp̄e igne molliendo in mi-  
 sericordię uasa cōmutat. Sed  
 hui' sacramti iudei ignari.  
 diuine uirtutis op̄a p̄ sapie car-

nalit contemplatione despiciunt.

**E**t dicebat eis ihc: quia non est  
ppha sine honore nisi in patria  
sua et cognatione sua et in domo

**P**rophetā dicit unscriptis sua.

**D**ñm xp̄m et moyses testis est:  
qui futurā eius incarnationē  
p̄dicens filiis isrl̄ ait. **P**phetam  
uobis suscitabit dñs d̄s uester:  
tanquā me ipsū audietis. Non  
solum autē ipse qui caput et  
dñs est pphetarū: s; et helyas et  
theremias ceteriq; pphete mino-  
res in patria sua quā in exteris  
ciuitatib; habitati sūt: quia ppe-  
modū naturale ē ciues semp  
ciuib; inuidere. Non enī confi-  
derant p̄sentia uiri opa: s; fra-  
gilem recordant̄ infantia: quā  
nō et ipsi p̄ eosdem etatis gradū  
ad maturā etatem uenerunt.

**E**t nō poterat ibi uirtutē ul-  
lam facere: nō paucos infirmos  
impositis manib; curauit: et  
mirabat̄ p̄t̄ incredulitatem  
illoz. **N**on quo etiā  
illis incredulis facere nō potu-  
erit uirtutes multas: s; q̄ ne-  
multas faciens ciues incre-

dulos cōdemnaret. Potest autē  
et aliter intelligi. qd̄ ihc despicia-  
tur in domo et in patria sua. hoc  
est in p̄plo iudeoz: et idō ibi pau-  
ca signa fecit. ne penit̄ excusa-  
biles fierent. **M**aiora autē signa  
cotidie in gentib; p̄ ap̄los facti:  
nō tam in sanationē corpore. quā  
in animarū salutē. **Q**uod autē mi-  
rari dicit̄ dñs in credulitatem  
illoz: nō quasi inopinata et un-  
uisa mirat̄. qui nouit omnia  
ante quā fiant: sicut nec fide  
centurionis quāsi nouā et ante  
in cognitā mirari tē cepit. quā-  
do audiens uerba pie cōfessio-  
nis eius ait. quā nec in isrl̄ tan-  
tam fidē inueni: s; qui nouit  
occulta cordis. qd̄ mirandū ī-  
timare uult hominib;: mirari  
se corā hominib; ostendit. **M**i-  
randa enī erat fidel̄ centuri-  
onis: qui sine homine doctore.  
sine eloquijs sēpturarū. sine ora-  
culis angloz. tantū naturali  
sensu diuinitē illuminato cog-  
nouit p̄ miracula uerū dñm eē:  
quē p̄ humane fragilitatis in-  
firma hominē esse uerū no-

uerat. At contra n̄ min⁹ mirā-  
da nazarenorū infidelitas: qui  
& doctorib; abundantes. & elo-  
quif diuinis inq̄b; xp̄i predi-  
cabatur aduent⁹. ip̄m etiam  
p̄sentem habentes xp̄m. agni-  
tionē sui illis ⁊ uerbis ingerē-  
tem ⁊ figuris. nichilomin⁹ in-  
creduli durabant. S; in uno  
eorū iudeorū miranda notatur  
cectas. qui nec p̄phetis suis  
credere de xp̄o. nec ip̄si inter-  
se nato uoluerūt credere xp̄o.  
in altō fides coronat⁹ genuū.  
qui int̄ iudeos natū s; expul-  
sum. ip̄si cū oraculis sacris  
mediatorē dei & hominū ho-  
minem ihm xp̄m suscipere  
**E**t circuibat *⁊ meruerunt. .xvi.*  
*castella in circuitu docens. et*  
*cōuocauit duodecī. ⁊ cepit eos*  
*mittere binos. ⁊ dabat illis po-*  
*testatē sp̄uum in mundorū.*  
**G**enignus & clemens dñs ac  
magister n̄ inuidit seruis  
atq; discipulis uirtutes suas.  
& sicut ip̄se curauit omnem  
languorē & omnē infirmita-  
tem. apl̄is quoq; suis dedit